
SOUTH CENTRAL RAILWAY
VIJAYAWADA DIVISION

Divisional Office,
Commercial Branch,
Vijayawada.

No. B/C.473/Goods Refund/GST/2020-21 Date: 23.02.2021.

All SSs/SMRs/CGSRs/CPSRs/CBSRs/GSRs/
HGCs/SGCs/CCSRs/Siding Clerks of BZA Divn.

Sub: Refund of GST.
Ref: (1) Rly. Board letter No. TCR/1078/2017/16 Pt. dtd: 12.06.2020.

(2) AFA/Books, GST & AR lr no. A/GST/Corres/2020 dtd: 25.01.2021.
(3) Dy.CCM/Claims/SC lr no. C/510/Misc/Goods Refund/GST/2020-21 dtd: 

                28.01.2021.
&&&

Vide reference (2) above, AFA/GST & AR/SC while clarifying the issue of refund of
GST advised to communicate the Railway Board’s letter mentioned under reference (1)
regarding “Issuance of Credit Note through GSTM for refund of GST.”

Credit  notes  can  be  issued  for  the  transactions  pertaining  to  FY  2020-21  in
FOIS/GST  Manual  utility  to  process  refund  of  GST  amounts  on  freight,  waived
demurrage/wharfage charges etc. This credit notes shall be issued within the time-frame
permitted under GST Law i.e., for the transactions of a financial year, Credit note can be
issued only up to the end of next September.

Hence, all the staff concerned are advised to take necessary action for issuance of
Credit  Note  through  GSTM  for  refund  of  GST  amounts  on  Freight,  Waived
Demurrage/Wharfage.

Encl: As above.

 (G. Somasekhar Naidu)
DCM/I/BZA

       For Sr.DCM/BZA

Copy to: CCI/FOIS/Sr.DCM/O/BZA for information and necessary action.
Copy to: All Section CCIs for information and necessary action.

File No.SCR-BZA0COML(FRGT)/96/2020-O/o CH.OS/FREIGHT/COML/BZA/SCR
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SOUTH CENTRAL RAILWAY 
Oflce of the Principal Financial Aiviser Rail Nilayam, Secunderabad - 500 025 

e-mail ID:scrpfagstcell@gmail.pom 
Rly Ph.86559:: Cell No: 971 No AVGST/Corresp/2020 

Dt.25.01.:2221 

Dy.CCMIClaims/Hqrs 
Sub Request from M/s. Krishnapatnam Port Company Limited for refund of CT on 

Demurrage for Transportation of goods on waived amount reg. Ref i)Your Office Lr.No.C.510/Misc/G.Ref/GST/1/2019-20 Dt.22.01.2021 i)Your Office Lr.No.C.510/Misc/G. Ref/GST/12/1/2019-20 Dt.22.01.2021. 

This has reference to your office letters cited above reg arding the iefund of GST on waived amount of demurrage charges at PKPK siding, claimed by M/s. Krishnapatnam Port Company Limited, for 
the period from (i).July 2017 to November 2019 (Rs.10,08,893/-) and (i)September 2018 to October 

2019(5,64,201/-)

The Demurrage levied, GST collected, waived amount of Demurrage and he prooorlioilate amount GST on waived demurrage amount needs to be checked by the Commercial dapartment of BZA division and the details of Invoices issued in FOIS or GST Manual Utility, as the cas may be, in this 
connection are to be connected and furnished in a statement. The cetification of this 'ste tementmay be 
obtainedby your office from the office of FA&CAO/Traffic. 

Regarding refund of GST on waived Demurrage, Credit Note is t be issueg in FOIS/Manual 
Utility, as the case may be. 
Lr.No.TCR/1078/2017/16Pt. Dt 08.03.2018 wherein it was steted that demurrage/wharfage and 
applicable GST has been collected and there is a partial or tull waiver of d�murrage/v.harfage on a sater 
date. then that amount will be refunded by Raiways as p extart procedure, alcng with proportionate 

In this connection, please refer to SI.N.1 Railway Board 

GST amount. To refund the demurrage/wharfage etc. and the GST thereon ta registered user 
(consignor/service recipient registered under GST law), a Credit Note should be issed A Gredit Note 
when uploaded into the GSTR-1 return, reduces the current month output tax liabiy to be beid to the 
GST authorities and that amount of tax(i.e.credit note amount) will be refunded to the customer(service
receiver) by the service provider. 

However, as per Section 34(2) of CGST Act 2017, a Credit Note for the transactions of á finencial 
year can be issued only upto the end of next September. "Any registered person who issues a credit 
note in relation to a supply of goods or services or both shall declae the details of such credit not in tte 
deturn for the month during which such credit note has been issued but not later than September following 
the end of the financial year in which such supply was made, or the date of furnishing of the relevant 
annual return, whichever is earlier, and the tax liability shall be adjusted in such manner as rnayy be 
prescribed." This was reiterated by Railway Board every year in their REA No.87/2018 Dt.14.08.218 
regardingGST Compliances before Sept 2018, RBA No.80/2019 Dt 09 09.2019 regarcing UST 
Compliances before Sept 2019 and RBA No.72/2020 Dt.04.09.2020 regarding GST C«npliances before 

Sept 2020. Therefore no Credit Note can be included now in the current,month 3S11 if the origihal 
demurrage transactions on which GST was remitted pertain to FYs 2017-18, 201819 anc 2019-20. The 
GST on these transactions/invoices was paid to the Government and they are ime-arred for making eny 
modifications now as per GST law. 

Credit Notes can be issued now for the transactions pertaining FY202-21 in FOIS/GST 
Manual Utility, as permitted by Railway Board, which are automatically ufcade to the current month 
GSTR-1 return. In this connection please refer to ED/Traffc Cornmarcial(Kates)" Lr.No. TCR/1078/:2017/ 
16 Pt. Dt. 12.06.2020 on subject "Issue of Credit Note throh GSTM for refund of GST This may be 
communicated to all Sr.DCMs for taking necessary action in cases of refund-sSaRerangesrtfaa 
waived demurage/wharfage etc. pertaining to the current sinancial year.t houFC HEY 
refund(including GST on the refund) especially in B2B transactions, shelglkGEVheF PRER 
through issue of a Credit Note in FOIS/GST Manual Utility. And this Credi Note she:l have to e issued 
within the time-frame permitted under GST Law. 

JAN 2021 ( 



The last option leit with Railways is to try for getting refund from GST authorities. Section 54(1) of 
CGST Act 2017 dealing with refund of GST states that "Any person claiming refund of any tax and 
interest, if any, paid on such tax or any other amount paid by him, may make an application before the 
expir of two years from he relevant date in such form and manner as may be prescribed". That is GST 
refund can be claimed within 2 years from the date of excess tax paid by filing the prescribed online 

appi'cation Form GST RFD-01 in GSTN. Therefore, tax refund can be applied for the transactions,only 
from Jahuary 2019 onwards(i.e. two years back from current month). As per GST Rule No.89(2)(K), the 
Form 6ST RFD-01shall be accompanied by documentary evidence in the Annexure i.e. a statement 
showing the Jetai of the amount of claim on account of excess payment of tax. 

Therefore, fll details of invoices and the waived demurrage amount and GST on the waived 
demurrage amourd may have to be furnishgd chronologically. If these details are furnished in soft form 
in xcel, GST Cell of this ofice will apply forrefupd of GST through online in GSTN. 

(D.Krishna Kumar) 
AFA/Books, GST & AR 

for PFA/sCR/SC 


